

JOTUL FRANCE

SASU au capital de 728 400 €
Siège social : 3, chemin de Jubin – 69570 Dardilly

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2021

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2021

A l'associé,

OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par le président, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société JOTUL FRANCE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2021, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2021 à la date d'émission de notre rapport.

JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif, qu'en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associée.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société JOTUL FRANCE ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Le Commissaire aux Comptes :

CAP OFFICE



Le 13/06/2022

Rémi CHARNAY


Bilan

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/12/21	Net au 31/12/20
ACTIF				
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement	640 624	588 253	52 370	72 124
Concessions, brevets et droits assimilés	294 340	292 424	1 916	8 289
Fonds commercial	697 715		697 715	697 715
Autres immobilisations incorporelles	50 702		50 702	19 801
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage	519 873	510 838	9 035	14 472
Autres immobilisations corporelles	592 093	488 579	103 514	104 385
Immob. en cours / Avances & acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	200 000		200 000	440 000
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	40 349		40 349	40 349
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	3 035 696	1 880 094	1 155 602	1 397 135
Stocks				
Matières premières et autres approv.	144 087		144 087	131 453
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis	269 188		269 188	445 506
Marchandises	1 811 269	113 516	1 697 753	2 407 684
Créances				
Clients et comptes rattachés	2 651 101	20 966	2 630 135	1 737 292
Fournisseurs débiteurs				
Personnel				3 673
Etat, Impôts sur les bénéfices				162 099
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires	315 661		315 661	202 953
Autres créances	585 346		585 346	555 779
Divers				
Avances et acomptes versés sur commande	1 760		1 760	
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	6 646 132		6 646 132	4 245 992
Charges constatées d'avance	114 352		114 352	106 938
TOTAL ACTIF CIRCULANT	12 538 896	134 482	12 404 414	9 999 369
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion - Actif				
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	15 574 593	2 014 577	13 560 016	11 396 505


Bilan

	Net au 31/12/21	Net au 31/12/20
PASSIF		
Capital social ou individuel	728 400	728 400
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecarts de réévaluation		
Réserve légale	72 840	72 840
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	80 662	80 662
Report à nouveau	1 812 878	1 767 632
Résultat de l'exercice	706 796	495 246
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	3 401 576	3 144 780
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	60 000	60 000
Provisions pour charges	39 311	33 932
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	99 311	93 932
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
<i>Emprunts</i>	2 750 000	2 750 000
<i>Découverts et concours bancaires</i>		2 832
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	2 750 000	2 752 832
Emprunts et dettes financières diverses		
Emprunts et dettes financières diverses - Associés		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	5 701	11 910
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 466 230	2 848 685
<i>Personnel</i>	457 481	248 366
<i>Organismes sociaux</i>	242 238	210 726
<i>Etat, Impôts sur les bénéfiques</i>	45 069	
<i>Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires</i>	307 968	184 041
<i>Etat, Obligations cautionnées</i>		
<i>Autres dettes fiscales et sociales</i>	38 962	31 406
Dettes fiscales et sociales	1 091 719	674 539
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 745 479	1 869 827
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	10 059 129	8 157 793
Ecarts de conversion - Passif		
TOTAL PASSIF	13 560 016	11 396 505

Compte de résultat

	du 01/01/21 au 31/12/21 12 mois	du 01/01/20 au 31/12/20 12 mois	Variation relative (montant)	Var. rel. (%)
PRODUITS				
Ventes de marchandises	23 010 341	16 089 132	6 921 209	43,02
Production vendue	2 608 528	2 625 934	-17 406	-0,66
Production stockée	-176 318	-161 459	-14 859	9,20
Autres produits	237 605	363 486	-125 882	-34,63
Total	25 680 156	18 917 093	6 763 063	35,75
CONSOMMATION M/SES & MAT				
Achats de marchandises	15 495 093	12 032 418	3 462 675	28,78
Variation de stock (m/ses)	716 433	-690 441	1 406 874	-203,76
Achats de m.p & aut.approv.	433 997	256 647	177 350	69,10
Variation de stock (m.p.)	-8 899	27 257	-36 156	-132,65
Autres achats & charges externes	5 070 701	4 077 657	993 044	24,35
Total	21 707 325	15 703 537	6 003 788	38,23
MARGE SUR M/SES & MAT	3 972 831	3 213 557	759 275	23,63
CHARGES				
Impôts, taxes et vers. assim.	94 664	94 669	-4	
Salaires et Traitements	1 732 824	1 537 732	195 092	12,69
Charges sociales	932 805	660 656	272 149	41,19
Amortissements et provisions	201 303	214 126	-12 823	-5,99
Autres charges	298	24 484	-24 186	-98,78
Total	2 961 894	2 531 667	430 227	16,99
RESULTAT D'EXPLOITATION	1 010 938	681 890	329 048	48,26
Produits financiers	553	3 276	-2 723	-83,11
Charges financières	70 165	32 638	37 526	114,98
Résultat financier	-69 611	-29 362	-40 249	137,08
RESULTAT COURANT	941 326	652 528	288 798	44,26
Produits exceptionnels	1 606	79 409	-77 803	-97,98
Charges exceptionnelles	29 379	91 757	-62 378	-67,98
Résultat exceptionnel	-27 773	-12 348	-15 425	124,92
Impôts sur les bénéfices	206 757	144 934	61 823	42,66
RESULTAT DE L'EXERCICE	706 796	495 246	211 550	42,72

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SASU JOTUL FRANCE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2021, dont le total est de 13 560 016 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 706 796 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 04/03/2022 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2021 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2020-09 du 4 décembre 2020 modifiant le règlement ANC N°2014-03 relatif à des corrections mineures.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, ne sont pas rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Concessions, logiciels et brevets : 3 ans
- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 3 à 5 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 3 à 10 ans
- * Matériel de transport : 3 ans
- * Matériel de bureau : 3 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 3 à 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Règles et méthodes comptables

Fonds commercial

Dans le cadre de l'application du règlement ANC n°2015-06, l'entreprise considère que l'usage de son fonds commercial n'est pas limité dans le temps. Un test de dépréciation est effectué en comparant la valeur nette comptable du fonds commercial à sa valeur vénale ou à la valeur d'usage. La valeur vénale est déterminée suivant des critères de rentabilité économique, d'usages dans la profession. Une provision pour dépréciation est comptabilisée le cas échéant.

Titres de participations

Les titres de participation sont évalués à leur coût d'acquisition hors frais accessoires.

La valeur d'inventaire des titres correspond à la valeur d'utilité pour l'entreprise. Elle est déterminée en fonction de l'actif net de la filiale, de sa rentabilité et de ses perspectives d'avenir. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure au coût d'acquisition, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du coût moyen pondéré. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Engagement de retraite

La convention collective de l'entreprise ne prévoit pas des indemnités de fin de carrière. Il n'a pas été signé un accord particulier.

Les engagements correspondants font l'objet d'une mention intégrale dans la présente annexe.

L'indemnité de départ à la retraite est déterminée en appliquant une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.



Règles et méthodes comptables

Les hypothèses actuarielles retenues sont les suivantes :

- Taux d'actualisation : 1,05 %
- Taux de croissance des salaires : 2 %
- Age de départ à la retraite : 65 ans
- Taux de rotation du personnel : 1 %
- Table de taux de mortalité : INSEE 2012-2014



Faits caractéristiques

Autres éléments significatifs

Suite à un avenant au contrat de distribution signé avec les entités de production, le prix de transfert des marchandises entre JOTUL ASA et JOTUL, a été recalculé selon la méthode transactionnelle de la marge nette. Le nouveau prix ainsi calculé doit permettre à JOTUL France d'atteindre un EBIT - résultat courant avant impôt (RCAI) - de 3,4 % du chiffre d'affaires.

Cette nouvelle politique de prix est conforme au principe de pleine concurrence et aux méthodes présentées par l'OCDE dans son rapport de Juillet 1995.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement	615 981	24 642		640 624
- Fonds commercial	697 715			697 715
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	314 141	55 543	24 642	345 042
Immobilisations incorporelles	1 627 837	80 186	24 642	1 683 381
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	516 873	3 000		519 873
- Installations générales, agencements aménagements divers	399 709	9 046		408 755
- Matériel de transport	1 079			1 079
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	163 595	18 664		182 259
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	1 081 256	30 710		1 111 966
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations	440 000	170 000	410 000	200 000
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	40 349			40 349
Immobilisations financières	480 349	170 000	410 000	240 349
ACTIF IMMOBILISE	3 189 443	280 896	434 642	3 035 696

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant			170 000	170 000
Acquisitions	80 186	30 710		110 896
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice	80 186	30 710	170 000	280 896
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste	24 642			24 642
Virements vers l'actif circulant			410 000	410 000
Cessions				
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice	24 642		410 000	434 642

Immobilisations incorporelles

Fonds commercial

	31/12/2021
Éléments achetés	527 713
Éléments réévalués	
Éléments reçus en apport	170 002
Total	697 715

Notes sur le bilan

Immobilisations financières

Liste des filiales et participations

Tableau réalisé en Kilo-euros

(1) Capital - **(2)** Capitaux propres autres que le capital - **(3)** Quote-part du capital détenue (en pourcentage)**(4)** Valeur comptable brute des titres détenus - **(5)** Valeur comptable nette des titres détenus**(6)** Prêts et avances consentis par l'entreprise et non encore remboursés - **(7)** Montants des cautions et avals donnés par l'entreprise**(8)** Chiffre d'affaires hors taxes du dernier exercice écoulé - **(9)** Résultat du dernier exercice clos**(10)** Dividendes encaissés par l'entreprise au cours de l'exercice

	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
A. RENSEIGNEMENTS DETAILLE SUR CHAQUE TITRE										
- Filiales (détenues à + 50 %)										
SASU AICO FRANCE	50	122	100,00	200	200			8 604	125	
- Participations (détenues entre 10 et 50%)										
B. RENSEIGNEMENTS GLOBAUX SUR LES AUTRES TITRES										
- Autres filiales françaises										
- Autres filiales étrangères										
- Autres participations françaises										
- Autres participations étrangères										

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement	543 857	44 396		588 253
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	286 052	6 373		292 424
Immobilisations incorporelles	829 909	50 769		880 677
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	502 401	8 437		510 838
- Installations générales, agencements aménagements divers	351 492	8 244		359 737
- Matériel de transport	1 079			1 079
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	107 426	20 336		127 763
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	962 399	37 018		999 417
ACTIF IMMOBILISE	1 792 308	87 787		1 880 094

Notes sur le bilan

Actif circulant

Stocks

Les flux s'analysent comme suit :

	A la fin de l'exercice	Au début de l'exercice	Augmentatio des stocks	Diminution des stocks
Marchandises				
Marchandises revendues en l'état	1 811 269	2 531 437		720 168
Approvisionnements				
Matières premières	135 606	126 707	8 899	
Autres approvisionnements	8 481	4 746	3 735	
Total I	1 955 356	2 662 890	12 634	720 168
Production				
Produits intermédiaires	146 824	180 954		34 130
Produits finis	122 365	264 552		142 188
Produits résiduels				
Autres				
Total II	269 188	445 506		176 318
Production en cours				
Produits				
Travaux				
Etudes				
Prestations de services				
Autres				
Total III				
Production stockée				176 318

Notes sur le bilan

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 3 706 810 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	40 349		40 349
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	2 651 101	2 651 101	
Autres	901 007	901 007	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	114 352	114 352	
Total	3 706 810	3 666 460	40 349
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Clients, facture à établir	4 677
Total	4 677

Notes sur le bilan

Dépréciation des actifs

Les flux s'analysent comme suit :

	Dépréciations au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
Stocks	123 753	113 516	123 753	113 516
Créances et Valeurs mobilières	22 333		1 367	20 966
Total	146 086	113 516	125 120	134 482
Répartition des dotations et reprises :				
Exploitation		113 516	125 120	
Financières				
Exceptionnelles				

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 728 400,00 euros décomposé en 48 560 titres d'une valeur nominale de 15,00 euros.

	Nombre	Valeur nominale
Titres composant le capital social au début de l'exercice	48 560	15,00
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin de l'exercice	48 560	15,00

Notes sur le bilan

Provisions

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisée de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients	60 000				60 000
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires					
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges	33 932	5 379			39 311
Total	93 932	5 379			99 311
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation					
Financières					
Exceptionnelles					

Notes sur le bilan

Dettes

État des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 10 053 427 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine	2 750 000	684 619	2 065 381	
Emprunts et dettes financières divers (*)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 466 230	3 466 230		
Dettes fiscales et sociales	1 091 719	1 091 719		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	2 745 479	2 745 479		
Produits constatés d'avance				
Total	10 053 427	7 988 046	2 065 381	
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice :				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice :				
(**) Dont envers Groupe et associés				

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs Factures Non Parvenues	386 604
Dettes Provisionnées Pour Congés	136 232
Personnel Charges Payer	148 462
Provision Interressement	165 419
Notes De Frais Payer	7 368
Charges Sociales Sur Congés Payés	63 544
Autres Charges Sociales Payer	73 731
Charges Payer Formation	1 260
Charges Payer Taxe Apprentissage	586
Etat Autres Charges Payer	29 887
Clients Rrr Accorder	1 003 846
Total	2 016 940

 **Notes sur le bilan****Comptes de régularisation****Charges constatées d'avance**

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges Payées D Avance	114 352		
Total	114 352		

Notes sur le compte de résultat

Chiffre d'affaires

Répartition par marché géographique

	31/12/2021
CA France	22 829 717
CA Export	2 789 152
TOTAL	25 618 869

Charges et produits d'exploitation et financiers

Résultat financier

	31/12/2021	31/12/2020
Produits financiers de participation	399	3 162
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charge		
Différences positives de change	154	114
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers	553	3 276
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	69 968	32 563
Différences négatives de change	197	75
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières	70 165	32 638
Résultat financier	-69 611	-29 362

Notes sur le compte de résultat

Transferts de charges d'exploitation et financières

Nature	Exploitation	Financier
791000 - Transferts De Charges Exploitation	26 408	
791120 - Rembt Cpm	642	
791125 - Rembt Cpm Asal	-29	
791130 - Rembt Gan	422	
791170 - Remb Chomage Partiel	214	
791175 - Rembt Chomage Partiel ASAL	604	
791300 - Rembt Frais De Formation	28 658	
Transfert de charges d'exploitation	56 918	
Total	56 918	

Charges et Produits exceptionnels

Résultat exceptionnel

Opérations de l'exercice

	Charges	Produits
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	29 379	
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion		510
Autres produits		1 096
TOTAL	29 379	1 606

Notes sur le compte de résultat

Résultat et impôts sur les bénéfices

	Montant
Base de calcul de l'impôt	
Taux Normal - 27,5 %	
Taux Normal - 26,5 %	948 450
Taux Réduit - 15 %	
Plus-Values à LT - 15 %	
Concession de licences - 10 %	
Contribution locative - 2,5 %	
Crédits d'impôt	
Compétitivité Emploi	
Crédit recherche	44 582
Crédit formation des dirigeants	
Crédit apprentissage	
Crédit famille	
Investissement en Corse	
Crédit en faveur du mécénat	
Autres imputations	

Ventilation de l'impôt

	Résultat avant Impôt	Impôt correspondant (*)	Résultat après Impôt
+ Résultat courant (**)	941 326	210 941	730 385
+ Résultat exceptionnel	-27 773	-4 184	-23 589
- Participations des salariés			
Résultat comptable	913 553	206 757	706 796
(*) comporte les crédits d'impôt (et à ce titre le CICE)			
(**) Majoré du montant du CICE (montant repris de la colonne "Impôt correspondant")			

Notes sur le compte de résultat

Accroissements et allègements de la dette future d'impôt

La situation fiscale latente, compte tenu d'un taux d'impôt sur les sociétés valorisé à 25 %, fait ressortir une dette future d'impôt d'un montant de 156 292 euros. Ce montant ne tient pas compte d'un éventuel paiement de la contribution sociale sur les bénéfices.

	Montant
Accroissements de la dette future d'impôt	
Liés aux amortissements dérogatoires	
Liés aux provisions pour hausse des prix	
Liés aux plus-values à réintégrer	
Liés à d'autres éléments	
<i>Plus value en sursis d'imposition</i>	696 191
A. Total des bases concourant à augmenter la dette future	696 191
Allègements de la dette future d'impôt	
Liés aux provisions pour congés payés	
Liés aux provisions et charges à payer non déductibles de l'exercice	11 025
Liés à d'autres éléments	
<i>Provision pour garantie</i>	60 000
B. Total des bases concourant à diminuer la dette future	71 025
C. Déficit reportables	
D. Moins-values à long terme	
Estimation du montant de la dette future d'impôt	156 292
Base = (A - B - C - D)	
Impôt valorisé au taux de 25 %.	

 **Autres informations****Effectif**

Effectif moyen du personnel : 35 personnes dont 1 handicapé.

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition
Cadres	11	
Agents de maîtrise et techniciens	12	
Employés	9	
Ouvriers	3	
Total	35	

Identité de la société mère consolidant les comptes de la société

Dénomination sociale : JOTUL ASA

Adresse du siège social :
BOX 135 1601 FEDRIKST AD
NORVEGE

Autres informations

Engagements financiers

Engagements donnés

	Montant en euros
Effets escomptés non échus	
Avals et cautions	
Engagements en matière de pensions	265 940
Engagements de crédit-bail mobilier	
Engagements de crédit-bail immobilier	
Autres engagements donnés	
Total	265 940
Dont concernant :	
Les dirigeants	
Les filiales	
Les participations	
Les autres entreprises liées	
Engagements assortis de suretés réelles	

Engagements de retraite

Montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées : 265 940 euros


Tableau des cinq derniers exercices

	N-4	N-3	N-2	N-1	N
Capital en fin d'exercice					
Capital social	728 400,01	728 400,01	728 400,01	728 400,01	728 400,01
Nombre d'actions ordinaires	48 560,00	48 560,00	48 560,00	48 560,00	48 560,00
Opérations et résultats :					
Chiffre d'affaires (H.T.)	22 049 006,33	21 574 861,81	22 790 057,27	18 715 066,34	25 618 869,25
Résultat avant impôt, participation, dotations aux amortissements et provisions	1 155 271,01	1 146 845,01	1 098 163,75	681 475,08	989 736,50
Impôts sur les bénéfices	287 999,00	267 400,00	259 302,00	144 934,00	206 757,00
Résultat après impôts, participation, dotations aux amortissements et provisions	781 465,23	789 556,73	758 106,90	495 246,30	706 796,37
Résultat par action					
Résultat après impôts, participation avant dotations aux amortissements et provisions	17,86	18,11	17,27	11,05	16,12
Résultat après impôts, participation dotations aux amortissements et provisions	16,09	16,26	15,61	10,20	14,56
Dividende distribué					
Personnel					
Effectif salariés	38	36	36	36	36
Montant de la masse salariale	1 520 363,97	1 530 118,18	1 620 785,70	1 537 732,15	1 732 823,82
Montant des sommes versées en avantages sociaux	810 817,43	671 443,01	796 149,49	660 655,56	932 804,66

 **Société mère**

Démonomination sociale	Forme	Au capital de	Ayant son siège social à
JOTUL ASA			BOX 135 1601 FREDRIKSTAD NORVEGE

English translation on the following pages.

JOTUL FRANCE

A Single-Member Joint Stock Company (SASU) with capital of
€728,400

Head Office: 3, chemin de Jubin – 69570 Dardilly

AUDITOR'S REPORT ON THE ANNUAL FINANCIAL STATEMENTS

For the financial year ending 31st December 2021

AUDITOR'S REPORT ON THE ANNUAL FINANCIAL STATEMENTS

For the financial year ending 31st December 2021

To the Shareholder,

OPINION

In accordance with the mission entrusted to us by the Chairman, we have conducted an audit of the annual financial statements of JOTUL FRANCE for the financial year ending 31st December 2021, as annexed hereto.

We hereby certify that the annual financial statements are, in light of accounting rules and principles applicable in France, regular and sincere and provide a faithful image of the result of transactions undertaken during the past financial year as well as the financial and asset situation of the company at the FY end.

Basis of our opinion

Standards of auditing

We carried out our audit as per professional standards applicable in France. We believe that all information collected are sufficient and appropriate on which to base our opinion.

Our responsibilities by virtue of these standards are indicated under the section entitled "Responsibilities of the Auditor when auditing the annual financial statements" under this report.

Independence

We conducted our auditing mission in respect of the rules of independence for which provision is made under the Commercial Code and Code of Ethics in the auditing profession, over the period between 1st January 2021 and the date of issue of our report.

Justification of our appreciations

The global Covid-19 pandemic created some unique circumstances for preparation and auditing of the annual financial statements for this financial year. Indeed, the crisis coupled with the exceptional measures taken in the framework of the state of emergency have had many consequences for companies, particularly in terms of their commercial activities and financing, as well as an increased level of uncertainty as to their future outlook. Some of these measures, such as travel restrictions and working from home, also led to effects on internal organisation within companies as well as the manner in which audits were conducted.

It is in this complex and fluid context that, in accordance with the provisions set forth under articles L. 823-9 and R. 823-7 of the Commercial Code concerning justification of our appreciations, we hereby notify you of the following appreciations which, in our professional opinion, were the most significant when auditing your annual financial statements.

The appreciations made fall within the framework of the audit of annual financial statements as a whole and expression of our opinion above. We do not express an opinion on elements forming these annual financial statements individually.

Specific verifications

We also undertook, in accordance with professional standards in force in France, specific verifications for which provision is made by legislative and regulatory texts.

We have no observations to make regarding the sincerity and compliance with the annual financial statements of information indicated in the management report drafted by the Chairman and in other documents concerning the financial situation and annual financial statements sent to the shareholder.

We hereby certify the sincerity and compliance with the annual financial statements of information concerning payment terms as indicated under article D. 441-6 of the Commercial Code.

Responsibilities of management and people comprising corporate governance regarding the annual financial statements

It is incumbent upon management to draw up annual financial statements which present a faithful image in accordance with French accounting rules and principles as well as implementing internal controls deemed necessary for drawing up annual financial statements free of any significant anomalies, whether resulting from fraud or error.

During establishment of annual financial statements, it is incumbent upon management to evaluate the ability of the company to continue trading, to present in these accounts, where appropriate, all necessary information for continued trading and to apply the accounting convention of continued trading, unless it is planned to wind up JOTUL FRANCE or cease trading.

The annual financial statements have been approved by the Chairman.

RESPONSIBILITIES OF THE AUDITOR CONCERNING THE AUDIT OF ANNUAL FINANCIAL STATEMENTS

It is incumbent upon us to draw up a report on the annual financial statements. Our objective is to gain all reasonable assurances that the annual financial statements, taken as a whole, do not include any significant anomalies. Reasonable assurance corresponds to a high level of assurance, without however guaranteeing that an audit carried out pursuant to professional standards automatically detects any significant anomaly. Anomalies may result from fraud or errors and are considered to be significant when it can be reasonably believed that they may, when taken individually or together, influence financial decisions that users of the financial statements take when using these as a basis.

As indicated under article L. 823-10-1 of the Commercial Code, our certification mission of the annual financial statements does not consist of guaranteeing the viability or quality of your company's management.

As part of an audit conducted in line with professional standards in force in France, the auditor exercises his or her professional judgement throughout the audit.

Moreover:

- he identifies and evaluates the risks that the annual financial statements include any significant anomalies, whether these result from fraud or error, defines and implements auditing procedures to confront these risks, and collects all information deemed sufficient and appropriate on which to base his opinion. The risk of failure to detect a significant anomaly resulting from fraud is higher than that of a significant anomaly resulting from an error, as fraud may imply collusion, forgery, voluntary omissions, incorrect declarations or misuse of internal controls;
- he reads the pertinent internal controls for the audit so as to define appropriate auditing procedures under the circumstances, and not with a view to expressing an opinion on the effectiveness of internal controls;
- he appreciates the appropriate nature of accounting methods used and the reasonable nature of accounting estimates undertaken by management, as well as all information concerning these as provided in the annual financial statements;
- he appreciates the appropriate nature of application by management of the accounting principle of business continuity and, in line with information collected, the existence or otherwise of any significant uncertainty related to any events or circumstances likely to call into question the ability of the company to continue trading. This appreciation is based on information collected up until the date of drafting his report, with it being reminded that any subsequent circumstances or events could still cast doubt on business continuity. If he should find that there is any significant uncertainty, he draws the attention of those persons reading his report to information provided in the annual financial statements concerning this lack of certainty or, if this information is not provided or irrelevant, he issues certification with reserves or refuses to issue certification;
- he appreciates the overall presentation of the annual financial statements and evaluates whether the annual financial statements reflect the underlying transactions and events so as to provide a faithful image.

The Auditor:

CAP OFFICE

On 13/06/2022

Rémi CHARNAY

ANNUAL ACCOUNTS 2021

Period from 01/01/2021 to 31/12/2021

SASU JOTUL FRANCE

ANNUAL ACCOUNTS
FROM 01/01/2021 TO 31/12/2021

Chartered accountant social consultancy chartered accountant audit

Head Office: Le Thelemos 12 et 15 quai du commerce C.P. 50203 69336 Lyon Cedex 09

Tel. 04 78 43 45 55 Website <http://www.orial.fr>

Member of the JPA international network

SAS (Simplified Joint Stock Company) with capital of €3,762,911 - 444 674 816 00012 RCS Lyon

Member of Orial Group registered with the Order of Chartered Accountants in the regions of: Auvergne Rhône-Alpes, Paris Ile de France, Marseille Provence Alpes Côte d'Azur and the Regional Order of Chartered Accountants in Lyon-Riom

 **Contents**

1. Annual accounts	1
Report presenting the annual accounts	2
Balance sheet	3
Profit & loss account	5
Annex	
<i>Accounting rules and methods</i>	6
<i>Significant events</i>	9
<i>Notes on the balance sheet</i>	10
<i>Notes on the profit & loss account</i>	20
<i>Other information</i>	24
<i>Table for the last five financial years</i>	26
<i>Parent company</i>	27
2. Tax documents	28

Annual accounts

 Report presenting the annual accounts**REPORT BY THE CHARTERED ACCOUNTANT**

In the framework of the mission to present the annual accounts for SASU JOTUL FRANCE for the financial year from 01/01/2021 to 31/12/2021 and pursuant to our agreements in place, we have undertaken all due and proper diligence for which provision is made by standards for presentation of accounts as defined by the Order of Chartered Accountants.

The annual accounts are annexed to this report; they notably show the following data:

	Total amounts in euros
Balance sheet	13,560,016.05
total Turnover	25,618,869.25
Net book result (Profits)	706,796.37

Done at Lyon

For ORIAL SAS

M. MERLE
Chartered Accountant


Bala

	Gro ss	Amortization Depreciation	Net as at 31/12/21	Net as at 31/12/20
ASSETS				
CAPITAL SUBSCRIBED NOT CALLED UP				
<i>Intangible fixed assets</i>				
Formation expenses				
Expenses for research and development	640,624	588,253	52,370	72,124
Concessions, patents and similar	294,340	292,424	1,916	8,289
Commercial capital	697,715		697,715	697,715
Other intangible assets	50,702		50,702	19,801
<i>Tangible fixed assets</i>				
Lands				
Buildings				
Technical installations, material and tools	519,873	510,838	9,035	14,472
Other tangible fixed assets	592,093	488,579	103,514	104,385
Current fixed assets/Advance payments & deposits				
<i>Financial assets</i>				
Holdings and receivables	200,000		200,000	440,000
Other financial investments				
Loans				
Other financial assets	40,349		40,349	40,349
TOTAL FIXED ASSETS	3,035,696	1,880,094	1,155,602	1,397,135
<i>Stocks</i>				
Raw materials and other supplies	144,087		144,087	131,453
Goods in production				
Services in production				
Intermediate products and finished products	269,188		269,188	445,506
Goods for resale	1,811,269	113,516	1,697,753	2,407,684
<i>Debtors</i>				
Customer accounts and related accounts	2,651,101	20,966	2,630,135	1,737,292
Accounts receivable				
Staff				3,673
State, Corporation tax				162,099
State, turnover tax	315,661		315,661	202,953
Other debtors	585,346		585,346	555,779
<i>Miscellaneous</i>				
Advance payments and deposits on orders	1,760		1,760	
Stocks and shares				
Cash	6,646,132		6,646,132	4,245,992
Prepayments	114,352		114,352	106,938
TOTAL CURRENT ASSETS	12,538,896	134,482	12,404,414	9,999,369
Costs to be broken down over several financial years Bond repayment premiums				
Goodwill - Assets				
ADJUSTMENT ACCOUNTS				
TOTAL ASSET VALUE	15,574,593	2,014,577	13,560,016	11,396,505


Bala

	Net as at 31/12/21	Net as at 31/12/20
LIABILITIES		
Company capital or individual capital	728,400	728,400
Issue, merger, contribution premiums		
Re-evaluation surplus		
Legal reserves	72,840	72,840
Statutory reserves		
Regulated reserves		
Other reserves	80,662	80,662
Profit or loss brought forward	1,812,878	1,767,632
Net result of the FY	706,796	495,246
Governments grants		
Statutory provisions		
TOTAL SHAREHOLDER'S EQUITY	3,401,576	3,144,780
Income from the issue of shares		
Conditional state advances		
TOTAL OF OTHER EQUITY		
Provisions for risks	60,000	60,000
Provisions for charges	39,311	33,932
PROVISIONS FOR RISKS AND CHARGES	99,311	93,932
Convertible debenture loans		
Other debenture loans		
<i>Loans</i>	2,750,000	2,750,000
<i>Overdraft facility and bank loans</i>		2,832
Loans and debts with credit establishments	2,750,000	2,752,832
Borrowings and miscellaneous financial debts		
Miscellaneous loans and debts - Shareholders		
Advances and deposits paid for orders in progress	5,701	11,910
Trade creditors and related accounts	3,466,230	2,848,685
<i>Staff</i>	457,481	248,366
<i>Social security bodies</i>	242,238	210,726
<i>State, Corporation tax</i>	45,069	
<i>State, turnover tax</i>	307,968	184,041
<i>State, secured bonds</i>		
<i>Other tax and social security liabilities</i>	38,962	31,406
Tax and social security creditors	1,091,719	674,539
Amounts owed for fixed assets and related accounts		
Other liabilities	2,745,479	1,869,827
Deferred income		
TOTAL DEBTS	10,059,129	8,157,793
Goodwill - Liabilities		
TOTAL LIABILITIES	13,560,016	11,396,505


Profit and loss account

	from 01/01/21 to 31/12/21 12 months	from 01/01/20 to 31/12/20 12 months	Relative variation (total)	Rel. Var · (%)
INCOME				
Sales of goods	23,010,341	16,089,132	6,921,209	43.02
Production sold	2,608,528	2,625,934	-17,406	-0.66
Manufactured products inventory variance	-176,318	-161,459	-14,859	9.20
Other income	237,605	363,486	-125,882	-34.63
Total	25,680,156	18,917,093	6,763,063	35.75
CONSUMPTION OF MERCHANDISE & MATERIALS				
Purchases of goods	15,495,093	12,032,418	3,462,675	28.78
Stock variation (merchandise)	716,433	-690,441	1,406,874	-203.76
Purchase of raw materials & misc. supplies	433,997	256,647	177,350	69.10
Stock variation (raw materials)	-8,899	27,257	-36,156	-132.65
Other purchases & external costs	5,070,701	4,077,657	993,044	24.35
Total	21,707,325	15,703,537	6,003,788	38.23
PROFIT MARGIN ON MERCHANDISE & MATERIALS	3,972,831	3,213,557	759,275	23.63
COSTS				
Taxes, duties and similar payments	94,664	94,669	-4	
Wages	1,732,824	1,537,732	195,092	12.69
Social security charges	932,805	660,656	272,149	41.19
Amortization and provisions	201,303	214,126	-12,823	-5.99
Other expenses	298	24,484	-24,186	-98.78
Total	2,961,894	2,531,667	430,227	16.99
OPERATING PROFITS	1,010,938	681,890	329,048	48.26
Net financial income	553	3,276	-2,723	-83.11
Financial expenses	70,165	32,638	37,526	114.98
Financial income	-69,611	-29,362	-40,249	137.08
ROLLING PROFITS	941,326	652,528	288,798	44.26
Extraordinary income	1,606	79,409	-77,803	-97.98
Extraordinary expenses	29,379	91,757	-62,378	-67.98
Net extraordinary income	-27,773	-12,348	-15,425	124.92
Corporate income tax	206,757	144,934	61,823	42.66
PROFITS FOR THE FINANCIAL YEAR	706,796	495,246	211,550	42.72

Accounting rules and methods

Company name: SASU JOTUL FRANCE

Annex to the balance sheet before distribution of profits for the financial year ending 31/12/2021, of which the total amount stands at 13,560,016 euros and the profit and loss account for the financial year, presented in list format, recording profits of 706,796 euros.

The financial year lasts for 12 months, covering the period from 01/01/2021 to 31/12/2021.

The notes and tables below form an integral part of the annual accounts.

These annual accounts were approved on 04/03/2022 by Company management.

General rules

The annual accounts for the financial year as at 31/12/2021 were drawn up in accordance with the regulations of the Authority for Accounting Standards no. 2020-09 of 4th December 2020 amending ANC regulation no. 2014-03 concerning minor adjustments.

Accounting conventions were applied with sincerity in respect of the principle of caution, pursuant to basic hypotheses:

- Business continuity,
- Continuation of accounting methods from one year to the next,
- Independence of financial years.

And pursuant to general rules and regulations for the drafting and presentation of annual accounts.

The basic method used to evaluate elements entered onto accounts is the historical cost method. Only significant information is provided. Amounts are given in euros.

Tangible and intangible fixed assets

Tangible and intangible fixed assets are evaluated at their cost of acquisition for assets purchased at a price.

The cost of a fixed asset includes its purchase price, including customs and non-recoverable taxes, minus any rebates, commercial discounts and other deductions for payment of all directly related costs incurred for the intended use and operation of the asset. Transfer fees, costs and commission fees as well as costs incurred for drafting deeds of sale are not included in the acquisition cost. All costs which are not included as the acquisition cost for the fixed asset and which cannot be directly attached to necessary costs for the intended use and operation of the asset are entered as ancillary costs.

Amortizations

Amortizations for depreciation are calculated in a linear method as per the scheduled term of use.

- * Concessions, software and patents: 3 years
- * Technical installations: 5 to 10 years
- * Material and industrial tools: 3 to 5 years
- * General infrastructure, layout and miscellaneous developments: 3 to 10 years
- * Transportation material: 3 years
- * Office equipment: 3 years
- * IT: 3 years
- * Furnishings: 3 to 10 years

The amortization period used for simplification is the term of use for assets which are not broken down at the outset.

The company has considered, as at the date of closing accounts, and in light of all internal and external information at its disposal, the existence of information indicating whether assets lost significant value.

Accounting rules and methods

Commercial capital

In the framework of application of ANC regulation no. 2015-06, the Company considers the use of share equity not to be limited over time. A depreciation test is undertaken by comparing the net book value of the share equity to its market value or usable value. The market value is calculated on the basis of economic profitability data combined with customs in the profession. A provision for depreciation is entered onto accounts as appropriate.

Shares

Share holdings are evaluated at their acquisition cost excluding ancillary costs.

The book value of shares corresponds to the useful value for the Company. This is calculated in line with the net asset value of the subsidiary, its profitability and future outlook. Where the book value is lower than the acquisition cost, depreciation is entered as the difference in value.

Stocks

The acquisition cost of stocks includes the purchase price, customs fees and other taxes, excluding any taxes which are recoverable at a later date by the entity with tax authorities, as well as shipping, handling and other directly related costs to the cost of raw materials, merchandise, production costs and finished products. Commercial rebates, discounts and other payment deductions and similar amounts are deducted to calculate the acquisition cost.

Stocks are evaluated using the weighted average cost. For practicality, and notwithstanding any significant discrepancy, the last known purchase price has been used.

Depreciation of stocks equal to the difference between the gross value calculated in line with the terms and conditions indicated above and the rate of the day or the settlement value minus proportional sales costs, is considered when this gross value is higher than the other term indicated.

Debtors

Receivables are valued at their nominal value. Depreciation is undertaken when the inventory value is lower than the book value.

Provisions

Any current obligation resulting from a past company event with regard to a third party, likely to be estimated with sufficient reliability, and covering risks identified, is entered onto accounts as a provision.

Exceptional income and costs

Exceptional income and costs include elements which are not related to normal company business.

Pension commitments

The collective bargaining agreement in force in the company does not make any provision for end-of-career allowances. No special agreement has been signed. The corresponding commitments are indicated in full in this annex.

The pension allowance is calculated by applying a method which takes account of expected wages at the end of a career, the staff turnover rate, life expectancy and scheduled payment actualisation hypotheses.

 Accounting rules and methods

The actuarial hypotheses used are as follows:

- Actualisation rate: 1.05%
- Rate of growth of wages: 2%
- Retirement age: 65 years
- Staff turnover rate: 1%
- Mortality rate table: INSEE 2012-2014

Significant events

Other significant elements

As per an addendum to the distribution agreement signed with production entities, the transfer price of merchandise between JOTUL ASA and JOTUL was recalculated using the net profit margin transaction method. The new price calculated using this method should allow JOTUL France to record EBIT-rolling pre-tax profit (RCAI) - of 3.4% of turnover.

This new pricing policy complies with the principle of full competition and the methods outlined by the OECD in its report dated July 1995.

Impact of the COVID-19 pandemic:

The crisis caused by the Covid-19 virus continued throughout 2021 with adapted governmental measures taken in response to the spread of the epidemic. In this context, the Company used company support and assistance mechanisms implemented by the government.

The Covid-19 epidemic did not have any significant impact on the asset, financial situation and profits of the company. Still ongoing at the time of drawing up annual accounts, the company is unable to evaluate the precise consequences in future years. The company quickly re-organised when confronted with the crisis and has not recorded any consequences on its business to date.

Notes on the

Fixed assets

Fixed asset situation

	At the start of the year	Increase	Reduction	At the end of the year
- Incorporation and development fees	615,981	24,642		640,624
- Commercial capital	697,715			697,715
- Other intangible fixed assets	314,141	55,543	24,642	345,042
Intangible fixed assets	1,627,837	80,186	24,642	1,683,381
- Lands				
- Constructions on own land				
- Constructions on third-party land				
- General infrastructure, layout and construction developments				
- Technical infrastructure, material and industrial tools	516,873	3,000		519,873
- General infrastructure, layouts and miscellaneous developments	399,709	9,046		408,755
- Transportation equipment	1,079			1,079
- Office and IT equipment, furniture	163,595	18,664		182,259
- Recyclable packaging and miscellaneous				
- Tangible assets in progress				
- Advances and payments				
Tangible fixed assets	1,081,256	30,710		1,111,966
- Holdings evaluated by the equivalency method				
- Other investments	440,000	170,000	410,000	200,000
- Other financial investments				
- Loans and other financial fixed assets	40,349			40,349
Financial assets	480,349	170,000	410,000	240,349
FIXED ASSETS	3,189,443	280,896	434,642	3,035,696

Notes on the

Flows can be analysed as follows:

	Intangible fixed assets	Tangible assets	Financial assets	Total
Breakdown of increases				
Post-to-post transfers			170,000	170,000
Rolling asset payments				
Acquisitions	80,186	30,710		110,896
Contributions				
Creations				
Re-evaluations				
Increases during the financial year	80,186	30,710	170,000	280,896
Breakdown of reductions				
Post-to-post transfers	24,642			24,642
Transfers to rolling assets			410,000	410,000
Transfers				
Demergers				
Mothballing				
Reductions during the financial year	24,642		410,000	434,642

Intangible fixed assets

Commercial capital

	31/12/2021
Elements purchased	527,713
Elements re-evaluated	
Elements received in contribution	170,002
Total	697,715

Notes on the

Financial assets

List of subsidiaries and holdings

Table in thousands of euros

(1) Capital - (2) Share equity other than capital - (3) Share of capital held (as a percentage)

(4) Gross book value of shares held - (5) Net book value of shares held

(6) Loans and advance payments accepted by the company and not yet repaid - (7) Total securities and pledges granted by the company

(8) Pre-tax turnover for the past financial year - (9) Profit/loss for the last financial year

(10) Dividends received by the company during the financial year

	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
A. DETAILS ON EACH SHARE										
- Subsidiaries (Held at over 50%)										
SASI AICO FRANCE	50	122	100.00	200	200			8.604	125	
- Holdings (Between 10% and 50%)										
B. OVERALL INFORMATION CONCERNING OTHER SHARES										
- Other French subsidiaries										
- Other foreign subsidiaries										
- Other French holdings										
- Other foreign holdings										

Notes on the

Amortization of fixed assets

	At the start of the FY	Increase	Decreases	At the end of the FY
- Incorporation and development fees	543,857	44,396		588,253
- Commercial capital				
- Other intangible fixed assets	286,052	6,373		292,424
Intangible fixed assets	829,909	50,769		880,677
- Lands				
- Constructions on own land				
- Constructions on third-party land				
- General infrastructure, layout and construction developments				
- Technical infrastructure, material and industrial tools	502,401	8,437		510,838
- General infrastructure, layouts and miscellaneous developments	351,492	8,244		359,737
- Transportation equipment	1,079			1,079
- Office and IT equipment, furniture	107,426	20,336		127,763
- Recyclable packaging and miscellaneous				
Tangible fixed assets	962,399	37,018		999,417
FIXED ASSETS	1,792,308	87,787		1,880,094

Notes on the

Circulating assets

Stocks

Flows can be analysed as follows:

	At the end of the FY	At the start of the FY	Increase in stocks	Reduction in stocks
Goods for resale				
Merchandise sold in current condition	1,811,269	2,531,437		720,168
Supplies				
Raw materials	135,606	126,707	8,899	
Other supplies	8,481	4,746	3,735	
Total I	1,955,356	2,662,890	12,634	720,168
Production				
Intermediary products	146,824	180,954		34,130
Finished products	122,365	264,552		142,188
Residual products				
Others				
Total II	269,188	445,506		176,318
Current production				
Product s Works Studies Services Other				
Total III				
Manufactured products inventory variance				176,318

Notes on the

Receivables

The total amount of receivables as at the end of the financial year stands at 3,706,810 euros and the detailed classification by maturity date is as follows:

	Gross amount	Due date Including less than one year	Due in over one year
Fixed asset receivables			
Amounts owed by group and related companies			
Loans			
Others	40,349		40,349
Current asset receivables:			
Client receivables and Related Accounts	2,651,101	2,651,101	
Others	901,007	901,007	
Capital subscribed - called up, not yet paid			
Prepayments	114,352	114,352	
Total	3,706,810	3,666,460	40,349
Loans granted during the FY Loans recovered during the FY			

Expected income

	Total
Clients, future invoices	4,677
Total	4,677

Notes on the

Depreciation of assets

Flows can be analysed as follows:

	Depreciations at start of year of the FY	Provisions for the FY	Buybacks during the FY	Depreciations at the end of the FY
Intangible fixed assets				
Tangible assets				
Financial assets				
Stocks	123,753	113,516	123,753	113,516
Receivables and Securities	22,333		1,367	20,966
Total	146,086	113,516	125,120	134,482
Breakdown of provisions and buybacks:				
Operations		113,516	125,120	
Exceptional Financial Elements				

Share equity

Breakdown of share equity

Share equity standing at 728,400 euros broken down into 48,560 shares each with a nominal value of 15.00 euros.

	Number	Nominal value
Shares comprising the capital at the start of the financial year Shares issued during the FY	48,560	15.00
Shares reimbursed during the FY		
Shares comprising the capital at the end of the FY	48,560	15.00

Notes on the

Provisions

Table of provisions

	Provisions at the start of the FY	Provisions for the FY	Write-backs used for the FY	Buybacks not used during the FY	Provisions at the end of the FY
Legal disputes					
Securities granted to client's Lost contracts Fines and penalties	60,000				60,000
Exchange rate losses					
Pensions and similar obligations					
Taxes					
Renewal of fixed assets Major maintenance and adjustments Social security and tax obligations over paid leave					
Other provisions for risks and charges	33,932	5,379			39,311
Total	93,932	5,379			99,311
Distribution of provisions and write-backs for the FY:					
Operations					
Exceptional Financial Elements					

Notes on the

Debts

Debt situation

The total debts as at the end of the financial year stood at 10,053,427 euros and the detailed classification by maturity date stands as follows:

	Gross amount	Due in less than one year	Due in over one year	Due at over 5 years
Convertible debenture bonds (*)				
Other debenture bonds (*)				
Loans (*) and debts with Credit establishments o/w:				
- at a maximum of 1 year at the outset				
- at over 1 year from the outset	2,750,000	684,619	2,065,381	
Miscellaneous financial loans and debts (*)				
Supplier debts and similar accounts	3,466,230	3,466,230		
Tax and social security creditors	1,091,719	1,091,719		
Debts on fixed assets and similar accounts				
Other debts (**)	2,745,479	2,745,479		
Deferred income				
Total	10,053,427	7,988,046	2,065,381	
(*) Loans taken out during the FY: (*) Loans repaid during the FY: (**) O/w to the Group and shareholders				

Costs payable

	Total
Supplier Invoices Not Yet Paid	386,604
Debt Provision for Paid Leave	136,232
Staffing Costs Payable	148,462
Profit-sharing provision	165,419
Fee Notes Payable	7,368
Social Security Costs on Paid Leave	63,544
Other Social Security Costs Payable	73,731
Training Costs Payable	1,260
Apprenticeship Costs Payable	586
State Other Costs Payable	29,887
Clients Rrr Granted	1,003,846
Total	2,016,940

 Notes on the**Accruals****Prepayments**

	Operating expenses	Financial Costs	Exceptional Costs
Prepayments	114,352		
Total	114,352		

Notes on the profit & loss

Turnover

Breakdown by geographical region

	31/12/2021
Turnover	22,829,717
France	2,789,152
Turnover Exports	
TOTAL	25,618,869

Operating and financial costs and income

Financial income

	31/12/2021	31/12/2020
Financial income on holdings	399	3,162
Income from other securities and receivables over the fixed assets Other interest and similar income		
Buybacks on provisions and transfers Positive exchange rate differences	154	114
Net income on the transfer of investment securities		
Total financial income	553	3,276
Financial amortization and provisions		
Interests payable	69,968	32,563
Loss on exchange	197	75
Net book value of fixed assets disposed		
Total financial costs	70,165	32,638
Financial income	-69,611	-29,362

Notes on the profit & loss

Transfer of operating and financial costs

Nature	Operations	Financial
791000 - Transfer of Operating Costs	26,408	
791120 - Cпам repayment	642	
791125 - Cпам Asal repayment	-29	
791130 - Gan repayment	422	
791170 - Furlough repayment	214	
791175 - ASAL furlough repayment	604	
791300 - Training cost repayment	28,658	
Transfer of operating costs	56,918	
Total	56,918	

Exceptional expenses and income

Net extraordinary income

Transactions during the FY

	Expenses	Income
Other exceptional expenses on management operations	29,379	
Other exceptional income on management operations		510
Other income		1,096
TOTAL	29,379	1,606

Notes on the profit & loss

Profit/loss and corporation tax

	Total
Tax calculation basis	
Normal rate - 27.5%	
Normal rate - 26.5%	948,450
Reduced rate - 15%	
Long-term capital gains - 15%	
Concession of licences - 10%	
Rental contribution - 2.5%	
Tax credits	
Competitivity	
Employment	
Research Credit	
Credit for training directors	
Apprenticeship credit	
Family credit Investment in	
Corsica Credit for	
sponsorship	44,582
Other assignments	

Tax breakdown

	Pre-tax profit/ loss	Correspon ding tax (*)	Profit/loss after tax
+ Rolling profit/loss (**)	941,326	210,941	730,385
+ Exceptional profit/loss	-27,773	-4,184	-23,589
- Employee holdings			
Book profit/loss	913,553	206,757	706,796
(*) includes tax credits (and the CICE credit) (**) Increased by the CICE total (Total included in the column labelled "Corresponding tax")			

Notes on the profit & loss

Increases and reductions of future tax liability

The latent tax situation, given a corporation tax rate of 25%, shows a future tax liability of 156,292 euros. This amount does not include any payment of the social security contribution over profits.

	Total
Increase of the future tax liability	
Related to derogatory amortization	
Related to provisions on cost rises	
Related to capital gains for reintegration	
Related to other elements	
<i>Capital gains not subject to tax</i>	696,191
A. Total of bases used to increase future liability	696,191
Reduction of future tax liability	
Related to provisions on paid leave	
Related to provisions and costs payable not deductible during the FY	11,025
Related to other elements	
<i>Provision for guarantees</i>	60,000
B. Total of bases used to reduce future liability	71,025
C. Losses to be carried over	
D. Long-term capital losses	
Estimated total future tax liability	156,292
Base = (A - B - C - D)	
Tax liability calculated at a rate of 25%.	

Other information

Events occurring post-close

War in Ukraine

Our Company primarily works on the national market and does not come into direct relation with stakeholders based in Ukraine. It has little exposure to the conflict between the two countries which began on 24th February 2022.

This event occurred in 2022 and has no effects on the evaluation of assets and liabilities for accounts closed on 31st December 2021.

However, JOTUL believes that the restrictive measures adopted by the Council of the European Union in light of the actions compromising or threatening territorial integrity, sovereignty and independence of Ukraine, will in all likelihood have a global impact on the world economy, and therefore potentially a direct impact on JOTUL business activities.

Workforce

Average workforce: 35 people o/w 1 disabled

	Payrolled employees	Seconded employees
Executives	11	
Technical agents	12	
White-collar employees	9	
Blue-collar employees	3	
Total	35	

Identity of the parent company consolidating the company accounts

Company name: JOTUL ASA

Head office address: BOX 135
1601 FEDRIKST AD
NORWAY

 Other information

Financial commitments

Commitments pledged	
	Total in euros
Discounts not yet due Pledges and securities	
Pension commitments	265,940
Moveable credit lease commitments	
Immoveable credit lease commitments	
Other commitments pledged	
Total	265,940
O/w concerning: Directors Subsidiaries Holdings Other bound entities Commitments backed by actual securities	

Pension commitments

Total amount of pension commitments, pension top-ups and similar allowances: 265,940 euros


Table for the last five FY

	N-4	N-3	N-2	N-1	N
Capital at end of FY					
Company capital	728,400.01	728,400.01	728,400.01	728,400.01	728,400.01
Number of ordinary shares	48,560.00	48,560.00	48,560.00	48,560.00	48,560.00
Operations and profit/loss:					
Turnover (excl. tax)	22,049,006.33	21,574,861.81	22,790,057.27	18,715,066.34	25,618,869.25
Profit/loss before tax, holdings, amortization and other provisions	1,155,271.01	1,146,845.01	1,098,163.75	681,475.08	989,736.50
Corporate income tax	287,999.00	267,400.00	259,302.00	144,934.00	206,757.00
Profit/loss after tax, holdings, amortization and other provisions	781,465.23	789,556.73	758,106.90	495,246.30	706,796.37
Profit/loss per share					
Profit/loss after tax, holdings before amortization and provisions	17.86	18.11	17.27	11.05	16.12
Profit/loss after tax, holdings on amortizations and other provisions	16.09	16.26	15.61	10.20	14.56
Dividend distributed					
Staff					
Payrolled employees	38	36	36	36	36
Total workforce salaries	1,520,363.97	1,530,118.18	1,620,785.70	1,537,732.15	1,732,823.82
Total amounts paid in social security benefits	810,817.43	671,443.01	796,149.49	660,655.56	932,804.66

 **Parent company**

Company name	Legal form	Capital	Having its head office at
JOTUL ASA			BOX 135 1601 FREDRIKSTAD NORWAY